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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Vadovaudamasi Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose 

įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose 

įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 16
12

 punktu, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, gavusi VšĮ Valdymo koordinavimo centro (toliau – VKC), 

kuris atlieka su valstybės valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 23 straipsnyje, pasiūlymus, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl valstybės valdomų įmonių siektinų pagrindinių finansinių veiklos rodiklių 2022–

2024 metams patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

 

I. Sprendžiama problema  Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2022–2024 metų laikotarpiui 

valstybės valdomų įmonių siektinus pagrindinius finansinius veiklos 

rodiklius (toliau – pagrindiniai veiklos rodikliai). Pagrindiniai veiklos 

rodikliai siūlomi atsižvelgus į VKC atliktus valstybės valdomų 

įmonių individualius vertinimus. Atlikdamas individualius 

vertinimus, VKC išanalizavo valstybės valdomoms įmonėms iškeltus 

tikslus, jų veiklos specifiką, rinkos sąlygas, kuriomis veikia valstybės 

valdomos įmonės, ir kitus aktualius veiksnius, kurie turi įtakos 

valstybės valdomos įmonės pelningumui.  

II. Siūlomos priemonės Patvirtinti 2022–2024 metų laikotarpiui 41 valstybės valdomai 

įmonei siektinus: 

 pelningumo rodiklius; 

 optimalios kapitalo struktūros rodiklius; 

 dividendų bei pelno įmokų rodiklius. 

III. Priemonių kaštai Siūlomoms nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės, 

savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės.  

IV. Nauda visuomenei Patvirtinus siūlomus pagrindinius veiklos rodiklius tikimasi valstybės 

valdomų įmonių verslo vertės augimo ir dividendų ar pelno įmokų 

pajamingumo didėjimo, siekiant užtikrinti tinkamą valstybės 

investuoto kapitalo grąžą. 
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Nutarimo projekte siūlomus pagrindinius veiklos rodiklius VKC su valstybės valdomomis 

įmonėmis ir valstybei atstovaujančiomis institucijomis derino ir juos nustatyti siūlo atsižvelgdamas 

į Aprašo VII
1
 skyriuje nustatytą teisinį reguliavimą, įsigaliojusį 2021 m. gruodžio 27 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei 2021 m. gruodžio 22 d. priėmus nutarimą Nr. 1124 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“.  

Pažymėtina, kad Nutarimo projekte pelningumo rodiklius siūloma nustatyti 41 iš 46 šiuo 

metu veikiančių valstybės valdomų įmonių. Kaip nustatyta Aprašo 16
16

 punkte, Aprašo nuostatos 

dėl pelningumo rodiklių nustatymo netaikomos tais atvejais, kai valstybės valdomos įmonės 

nevykdo ūkinės komercinės veiklos, yra restruktūrizuojamos, likviduojamos ar jų veiklos pobūdis 

apriboja pagrindinių ir (ar) specializuotų rodiklių nustatymo galimybes bei tikslingumą. Todėl 

nutarimo projekte siūloma nenustatyti pelningumo rodiklių UAB „Būsto paskolų draudimas“ 

(perleidus draudimo sutartis įmonę rengiamasi likviduoti), uždarajai akcinei bendrovei „Lietuvos 

kinas“ (įmonę rengiamasi likviduoti), valstybės įmonei Mūsų amatams (įmonę rengiamasi 

likviduoti), uždarajai akcinei bendrovei „Projektų ekspertizė“ (valstybei priklausančios akcijos 

perduotos valstybės įmonei Turto bankui ir bus privatizuojamos) ir valstybės įmonei Statybos 

produkcijos sertifikavimo centrui (įmonę rengiamasi reorganizuoti). 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) ir 2022 m. vasario 11 d. buvo pateiktas derinti valstybės įmonių 

teises ir pareigas įgyvendinančioms ir/ar valstybės valdomų bendrovių akcijas valdančioms 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos 

bankui ir valstybės įmonei Turto bankui. 

Žemės ūkio ministerija ir uždaroji akcinė bendrovė Žemės ūkio paskolų garantijų fondas 

pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Iš Aplinkos ministerijos, Energetikos ministerijos, Finansų 

ministerijos, Susisiekimo ministerijos ir Lietuvos banko pastabų ir pasiūlymų gauta dėl jų srities 

valstybės valdomų įmonių kai kurių siūlomų pelningumo rodiklių ir jų reikšmių patikslinimo, taip 

pat iš valstybės įmonės Turto banko dėl vieno iš siūlomų pelningumo rodiklio. Į pasiūlymus 

atsižvelgta, Nutarimo projekte siūlomi pelningumo rodikliai patikslinti pagal institucijų pateiktus 

pasiūlymus. 

Vidaus reikalų ministerija pateikė pasiūlymą valstybės įmonei „Regitra“ nenustatyti siektino 

optimalios kapitalo struktūros rodiklio „metinis finansinių skolų santykis su nuosavu kapitalu“. Su 

Vidaus reikalų ministerijos bei valstybės įmonės „Regitra“ atstovais pasiūlymas aptartas nuotoliniu 

būdu Microsoft Teams platformoje 2022 m. kovo 1 d. organizuotame pasitarime. Kadangi dėl 

minėto rodiklio nebuvo sutarta, Vidaus reikalų ministerijos pastaba įtraukta į kartu su Nutarimo 

projektu teikiamą derinimo pažymą, kurioje pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

argumentai dėl valstybės įmonei „Regitra“ siūlomo nustatyti kapitalo struktūros rodiklio.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 
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reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Įmonių politikos departamento (direktorius Vaidotas Rudokas tel. 8 640 92 443, 

el. p. vaidotas.rudokas@eimin.lt) Valstybės valdomų įmonių politikos skyriaus (vedėja Laurentina 

Garbauskienė, tel. 8 657 05 665, el. p. laurentina.garbauskiene@eimin.lt) vyriausiasis specialistas 

Arturas Čaplikas, tel. 8 640 92 464, el. p. arturas.caplikas@eimin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 15 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Institucijų išvados, 39 lapai. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                      Aušrinė Armonaitė 
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